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Advent az Úr eljövetele!

 Újból itt az advent. A természet már nyugszik, az ember is keresi a csen-
det. Keresi azt a mély, lélektisztító csendet, amelytől a gyertyafények lángja
megrezzen. A lélek várakozik az Úr jövetelére. A befelé forduló ember abban
találja meg advent értelmét, hogy embertársai felé lélekkel közelít.

 Advent az új egyházi év kezdete, és egyben a legbensőségesebb időszaka.
A karácsonyt megelőző hetek különleges hangulatot árasztanak. A növekvő
sötétségben vágyakozunk a fényre, lámpákat, világítófüzéreket gyújtunk
mindenfelé. A sok apró fény nem veszi el a sötétséget, de kicsit feledteti an-
nak félelmetes hatalmát. Advent fő szimbóluma a gyertya, amit az adventi
koszorún gyújtunk meg. A gyerekeket is elvarázsolja az élő láng, nem tudnak
vele betelni. Ez az élő láng Jézus Krisztus szimbóluma, aki fényt hoz, ahogy
karácsony evangéliuma hirdeti: "Kezdetben volt az Ige, az Ige Istennél volt,
és Isten volt az Ige, ő volt kezdetben Istennél. Minden általa lett, nélküle
semmi sem lett, ami lett. Benne az élet volt, s az élet volt az emberek világos-
sága. A világosság világít a sötétségben, de a sötétség nem fogta fel. Föllé-
pett egy ember, az Isten küldte, s János volt a neve. Azért jött, hogy tanúsá-
got tegyen, tanúságot a világosságról, hogy mindenki higgyen általa." (Jn
1, 1-7) Jézus Krisztus az, aki megérint bennünket ezekben a napokban, ő kö-
zeledik felénk, nyitogatja szemünket, kopogtat a lelkünk ajtaján. Ő fordít
egymás felé bennünket, ő tölt el szeretettel, együttérzéssel, a békesség vágyá-
val. Adventben jó lenne ezt újra és újra felismerni, megbizonyosodni arról,
hogy Isten közel van hozzánk, csak a szívünkbe kell nézni. Felfedezhetjük őt
az életünkben, a másik emberben, családtagjainkban, barátainkban, a segít-
ségre szorulókban, betegekben, szenvedőkben. Isten érkezése szeretetet, bé-
két, fényt hoz, és mindig meghívást is: "jöjj és kövess engem," legyél te is
világosság, legyél te is szeretet a sötétségtől fenyegetett világban.

 Az advent a roráté szentmiséktől lesz igazán "az Úr eljövetelének idősza-
kává." Ha minden reggel Isten üzenetével kezdhetjük a napot, találkozunk az
Oltáriszentségben Jézussal és egymással, megerősödünk a szeretetben, akkor
munkánk során is felismerhetjük Isten szeretetét, közelségét, megérezzük in-
díttatásait a jóra. Ha adventben sikerül Istent keresve élnünk, akkor kará-
csony éjszakáján annak eljövetelét ünnepelhetjük, aki valóban életünk vilá-
gossága, aki valóban képes legyőzni a sötétség hatalmát életünkben és a vi-
lágban is.

 Az idei advent sem fog megkímélni bennünket a karácsony előtti hadjárat-

Szélirányba bólogat
A kukoricaszár,
Esőverte dűlőúton
Már senki se jár.

tól, az ajándékozási mániá-
tól. Pedig kemény helytállást
kíván a boltok megrohamo-
zása, a naphosszat való tüle-
kedés őrülete. Nem lát mesz-
szire az, aki nem veszi észre,
hogy a karácsonyi ajándéko-
zás már régen nem a szeretet
megnyilvánulása, hanem a
kereskedők "nagy kaszálá-
sa." Az ajándék eredendően
azt a szándékot tükrözte,
hogy, ami nekem adatott,
amit megtermeltem, létre-
hoztam, azt megosztom a na-
gyobb családommal, közös-
ségemmel, felebarátaimmal.
Az eredeti szándék egyre tor-
zul, évről évre veszélyesebb
kórrá válik, amely sérti a tisz-
ta gondolkodást, az értékren-
det. A torzult gondolkodás
következtében a helytelen
cselekedet karcolatot húz a
lélek tükrén, így történik ez
az ünnep összefüggésében is,
hiszen elfeledi, hogy a kará-
csony: születésnap. Nem tu-
datosítja, hogy akkor, ott,
Betlehemben, egy városszéli
istállóban Kisded született.
Az édesanyja rongyokba ta-
karta, jászolba fektette, az ál-
latok leheletükkel melenget-
ték. Ő, ez a Kisded lett a vi-
lág Megváltója.

Tódor Attila

Jung Károly: Szunnyadó mező

Ördögcérna bokorban
Fácántyúk lapul,
Messze nyúló barázdából
Iramlik a nyúl.

Hétmérföldes léptekkel
Közeleg a tél,
Égbe nyúló villanydróton
Muzsikál a szél.
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Centenáriumi megemlékezés
és tüntetés a

székelyföldi autonómiáért

Mintegy 4000-5000 személy gyűlt össze
november 18-án, vasárnap délután Sepsi-
szentgyörgy főterén a Székely Nemzeti
Tanács által összehívott székely nagy-
gyűlésen. Verőfényes napsütéses időben
kezdődött az SZNT fennállásának száz-
éves évfordulójára szervezett tömegren-

Újra községünkbe látogatott
 Németh Szilárd államtitkár

2018. november 9-én újra községünkbe látogatott
Németh Szilárd honvédelmi államtitkár úr és csapata.
Megtekintették a felelős Magyar Kormány támogatá-
sából megújuló egykori Római Katolikus Népiskola
épületét, valamint a Kárpát-medencei Óvodafejlesz-
tési Program keretében épülő és már tető alá is hozott
napközit. A vendégek munkaebéden vettek részt a

Fotók: Egyed József

plébánián, ahol további egyeztetéseket folytattak az
egyházközség jövőbeni terveiről (a beruházásairól, a
kivitelezésre váró munkálatokról).
Ugyanakkor Lövétére - ahol tavasszal Németh Szi-
lárd úr az első államtitkári beszédét tartotta a Magyar
Hősök Napján - elhozták a Hadtörténeti Intézet és
Múzeum munkatársai által összeállított legaktuáli-
sabb hadisír-nyilvántartást (az első és a második vi-
lágháború veszteséglistáit). A munkaebéden lezajlott
egyeztetéseket követően a vendégek és a helyi elöljá-
rók megkoszorúzták a lövétei "HŐSÖK SÍRJÁT", és
gyertyát gyújtottak az áldozatok emlékére.

(Szerkesztőség)

dezvény, amelynek célja többek közt a tanúság-
tétel volt a mellett, hogy töretlen a székelyek au-
tonómiaigénye.  A községünk képviseletében
egy tucatnyinál többen (Lázár Edit, Márton Ist-
ván, György Árpád, György Edit, Pál Lajos, Pál
Regina, Egyed Lajos, Zsombori Rita, Egyed Jó-
zsef, Egyed Andrea, Lázár Jolán, Mihály János,
Mihály Margit, Mag István, Mag Ottilia,
György Vilmos és Török András) vettek részt a
nagygyűlésen. (Szerkesztőség)
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Dél-erdélyi turné

Egy pár éve érlelődik bennünk a gondolat, hogy jó
volna elmenni a Kákvirággal egy turnéra a szórvány-
ba, elvinni táncainkat, énekeinket oda is, ahol a ma-
gyar ajkúaknak nem minden nap adatik meg, hogy
magyar néptáncot lássanak élőben. Kihasználva a pá-
lyázati lehetőségeket a Bethlen Gábor Alapnál pá-
lyáztunk, ahol nyertünk is egy bizonyos összeget, így
tehát nekifogtunk a szervezésnek. Lázár Zoltán (Bo-
ros) segítségével sikerült felvenni a kapcsolatot azok-
kal a személyekkel, akik a Hunyad Megyei Magyar
Napokat szervezik, és akik örömmel fogadták a je-
lentkezésünket.
Így indultunk el szeptember 22-én a kétnapos turnéra,
amelynek első állomása Lózsád település. Egy ottani
szervező segítségével sikerült megtalálni a dombok
közé elrejtőzött falucskát és annak még jobban elbújó
kultúrotthonát. Ha hinni lehet az elöljáróknak (már-
pedig miért ne lehetne), miszerint Lózsád falu 200 la-
kosából 100 magyar és 100 román, akkor az előadás-
ra más nemzetiségűek is eljöttek, mert a teremben
száznál többen voltak.
A sikeres előadás után gyorsan megebédeltünk, és
már indultunk is tovább, mert késő délután Déván, a
vár alatti téren volt fellépésünk. Az egyeztetéskor
nem gondoltuk, hogy ezt szó szerint értik a szerve-
zők, de mivel a színpad tele volt mindenféle "elit" ze-
nekarok felszerelésével, amiket nem lehetett mozgat-
ni, mert be voltak állítva, a néptáncnak a színpad előt-
ti téren jutott hely, de ez nem akadályozott meg ab-

ban, hogy fél órát megszakítás nélkül táncoljunk a
népes közönség nagy örömére. Szállásfoglalás és egy
bőséges vacsora után visszatértünk a vár alatti térre
egy sörre és a Bródy János koncertre, amely a fiatal-
jaink körében is sikert aratott. Másnap délelőtt fel-
mentünk (siklóval persze) megnézni Déva várát, ami
a felújítási munkálatok befejeztével impozáns képet
nyújt a látogatók részére.
Várlátogatás után átutaztunk Vajdahunyadra, ahol a
vár előtti téren léptünk fel. Miután a buszban átöltöz-
tünk, maradt még annyi időnk, hogy meglátogassuk a
vajdahunyadi várat. Jó volt látni a sok népviseletbe
öltözött lövétei fiatalt, amint az ősi várban sétálnak és
nézelődnek. Igaz, őket is sokan megbámulták népvi-
seletük szépsége miatt. Ami a színpadot illeti, a hely-
zet itt sem sokat változott, most sem volt hely táncol-
ni, ezért a színpad közelében levő OSB lemezekből
összerakott emelvényen táncoltak a fiatalok. Szegény
emelvény meg is szenvedte a székelyek táncát, mert
előadás után máglyát lehetett volna rakni a felpatto-
gott forgácsokból, de hát ez legyen a szervezők gond-
ja. Előadásunkat meglepően sokan megnézték, és
utána hosszú ideig zúgott a taps. Ebéd és egy kis
fényképezkedés után elindultunk haza.
Bátran elmondhatjuk, hogy egy sikeres turnén va-
gyunk túl, aminek anyagi hátterét a Bethlen Gábor
Alap biztosította, és ahonnan élményekben gazda-
godva tértünk haza.
Bízunk benne, hogy ezúttal sem hoztunk szégyent fa-
lunkra és közösségünkre.

Orbán Ernő

Fotó: Orbán Ernő
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"Ma még lehet, ma még szabad,
Borulj le a kereszt alatt"

 Lassan-lassan téli hónapokra fordul a naptári szá-
mítás, és mégis november végén elmondhatjuk, hogy
hosszú, csapadékmentes ősznek lehettünk a szemta-
núi. Jó volt, de valljuk be, a csapadék, az eső is jó lett
volna, hiszen azért átgondolta mindenki, hogy vajon
nem lesz-e baj a vezetékes vizeinkkel. A hosszú ősz
és a szép idő egyfajta kegyelem is volt, hiszen sok-
szor halottak napján havas eső vonult végig térségün-
kön, és nem is hagyta abba, amíg le nem esett a téli
hó.

 Így, a halottak egész hónapjában, aki tehette, láto-
gathatta a temetőt, és láthattuk, hogy a kegyelet virá-
gai egész hónapban olyan szépen nyiladoztak, mintha
tavasz jönne és nem a tél. Sokszor eszembe jut, aho-
gyan a pap bácsi prédikálta, hogy valójában két
Lövéte van egy helyen. Az egyik a falu, az ő élő vilá-
gával, a dolgos emberekkel, az iskolába-óvodába
igyekvő gyerekekkel, a másik Lövéte pedig a két te-
metőben megpihenő szeretteink faluja. Igen, és azt is
elmondhatjuk, hogy a temetőinkben többen vannak,
mint a faluban, hiszen 100 évnél több idő eltelt, amió-
ta az első sírt megásták. Ha időt szántunk rá, és csend-
ben elsétáltunk szeretteink sírjához, keserűen kell el-
könyveljük, hogy a nagyszámú lövétei, székely csalá-
dokból már többen vannak a békesség honában, mint
az élők között. Sokszor mondjuk, hogy változik a vi-
lág, igen, ez így van. De nemcsak a mindennapjaink
változnak, hanem azt is észlelnünk kell, hogy nemrég
idős szüleink kérték, hogy sétáljunk ki velük a teme-
tőbe és hagyjuk ott őket, mert csendben egy órácskát
imádkozni szeretnének szeretteikért, és kis idő eltel-
tével ott találod magadat egy friss sírhant mellett, és
leereszkedve a kereszt melletti sarkára, próbálod ki-
bogozni, hogy hogyan is kell a rózsafüzért imádkoz-

ni. Őseink rózsafüzérén mindig csillogtak a gyöngy-
szemek, és nem azért, hogy felaggatták ide-oda,
nyaklánc helyett, karkötőnek vagy a kocsiban, hanem
mert nap mint nap imádkozták, hosszan morzsolták a
szemeket. Az élet sok mindenre megtanít, felcsillant
előtted minden szépet és jót, de arra is ráébreszt,
hogy minden, ami csillog-villog, hamar tovatűnik, és
a pénz, a vagyon, amiért egy életen át hajtottad maga-
dat, félretéve Istent és az emberséget, egy pillanat
alatt tovatűnik, mint a délibáb. Régi jó székely mon-
dás, hogy élj úgy, hogy minél többször mondják el
neked, hogy: "Isten fizesse". Vajon nekem lesz-e eb-
ből néhány őszinte Isten fizesse, vagy hetykén mon-
dom, hogy a padlás teli van ezekkel. Vigyázzunk,
mert az élet nem színdarab, amit nap mint nap újra le-
het játszani, ha a függöny végleg legördült, többet
nem húzzák fel, és a végelszámolást egymagad kell
megcsináld, itt már eltűnnek, és nem segítenek a kö-
rülrajongóid és a képmutató bólogatóid, embertársai-
dat átverheted és félrevezetheted, de a jó Istent nem
lehet becsapni. Gondoljuk át, és próbáljunk a már jól
kitaposott ösvényen járni, mert eltévedni hamar el le-
het, de a jó utat megtalálni már nehezebb.

 Ne sajnáljuk a meleg ágyunkból felkelni, hiszen
rorátéra hívnak minden reggel az ősi templom ha-
rangjai, és nem árt, ha egy kicsit kupeckedünk, alku-
dozunk a jó Istennel, mondván, hogy: édes jó Iste-
nem, én sok mindent elmulasztottam az év folyamán,
de az adventi időben engedd meg, hogy a csorbát egy
kicsit kiköszörülhessem, hogy lelkemben, szívemben
nekem is megszülethessen a kicsi Jézus.

 És hisszük, hogy a Szívek vizsgálója, ha látja tö-
rekvésünket és a jóra való hajlamunkat, méltányolni
fogja igyekezetünket, és azt mondja:

 "Ember, törüld hát le a könnyeket,
 Remélj, ne csüggedj, megsegítelek."

Lázár Béla

Rajtolt a szülőtovábbképző

A Lövétei Szülők Egyesülete által meghirdetett elő-
adássorozat indító előadásáról szeretnék pár szót
szólni nemcsak azért, mert igazi jó kezdet volt, ha-
nem azért is, hogy kedvet csináljak a következő elő-
adáshoz is.
Bizton állíthatom, hogy az a negyedszáz szülő, aki el-
jött Miklós Csilla pszichológus előadására, gazda-
gabban tért haza november 20-án este a könyvtárból.
Gazdagabban tudásban, tapasztalatban és abban a tu-
datban, hogy nincs egyedül, más szülők is hasonló
gondokkal, feladatokkal küzdenek, és nem utolsósor-
ban gazdagabban pár olyan ötlettel, praktikával, ame-
lyek más családokban működőnek bizonyultak egy-
egy gyereknevelési helyzetben. A tartalmas előadás
után egy jó hangulatú beszélgetés alakult ki egy csé-
sze meleg tea mellett.
A könyvtár olvasótermébe zsúfolódott édesanyák és
jövendő édesanyák látványa azt sugallta, hogy talán

tágasabb helyszín után kell néznünk december 13-ra,
amikor Bíró Ibolya bőr- és nemigyógyász lesz a ven-
dégünk. Addig is gyűjtsetek minél több kérdést és öt-
letet, hogy miről szeretnétek hallani egy következő
alkalommal, és juttassátok el e sorok írójához!
Mindenkit, de tényleg mindenkit szeretettel várunk
ezután is!

András Mónika szervező

Fotó: András Mónika
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Böllérnapok Domaszék, 2018
 Az idei böllérnapok különlegessége volt, hogy a

Lövétei Asszonykórus már a disznóvágások helyszínén
fellépett, s tette szebbé, hangulatosabbá a rendezvényt.

 Az egész úgy kezdődött, hogy Lázár Éva egy nyertes
pályázat kapcsán (amit ezúton is köszönünk) kijuttatott
Domaszékre, a böllérnapokra. A disznóvágás a lövétei
rendre folyt, a megszokott böllérek mellett még ott volt
Égei Emil keresztfiam is. Készítettünk flekkent, de nem
maradhatott el a lecsipecsi, puliszka, savanyú káposzta
sem. Estére nagy adag káposztalélevest főztek az asszo-
nyok. Minden étel szenzáció és kelendő volt.

 Az asszonykórus még fellépett este, a vacsoránál. És
vasárnap a délelőtti misén, ahol egyházi énekeket, az ün-
nepekhez illőt énekeltünk (mert nemcsak Krisztus Király
ünnepe volt, hanem a házasokat is megáldotta a pap bá-
csi).

 Hazafelé jövet Ópusztaszerre mentünk, ahol sok lát-
ványban volt részünk, feltöltődve, élményekben gazda-
gon tértünk haza, helyes kis csapatunkkal.

 Csak annyit még, hogy, amikor a vacsoráról szombat
este mentünk haza a szállásra, a harmonikás kijött ve-
lünk, még ott is énekeltünk, többek között:
"Történjen bármi, amíg élünk s meghalunk,
Mi egy vérből valók vagyunk."

 Tehát nemcsak disznót vágtunk, énekeltünk, megmu-
tattuk viseletünket, de még magyarkodtunk is egy kicsit,
hiszen érzelmileg is kötődik egymáshoz a két testvértele-
pülés, mint magyar a magyarhoz.

Fazakas Ágnes

Őrangyal szüreti bál Lövétén

November 14 - én délután 4 órától került sor az Őr-
angyal szüreti bálra, aminek ezúttal Lövéte volt a
helyszíne. A Szent Gellért Alapítvány által hagyo-
mányosan sérültek részére szervezett mulatság, bár
kicsit megkésve, de annál nagyobb lelkesedéssel, jó
hangulatban zajlott le. A kultúrház terített asztalait
stílusosan szőlő díszítette, amiből kedvünkre cse-
megézhettünk. Az igazi báli hangulatot Tokos Ro-
land muzsikája hozta meg. E kiváló zenére nem le-
hetett nem táncolni. Köszönjük ezúton is neki! A
tánc és éneklés mellett most is volt értékelés és fotó-
zás is. Az ilyenkor elmaradhatatlan nassolnivalót, a
finom pánkót a lövétei anyukák, a sósperecet az
almásiak biztosították számunkra. Mi, akik ott vol-
tunk, jól éreztük magunkat, a csillogó szemek mind
erről árulkodtak. Az önkéntes lányoknak is köszön-
jük a részvételt, továbbá bátorítanám őket, hogy a
jövőben még többen vegyenek részt hasonló ren-
dezvényen, hogy segítségükkel adni tudjanak egy
sérült embernek, illetve ők is kaphassanak általuk,
hogy így tanuljunk egymástól toleranciát. Minden-
kinek köszönjük a hozzájárulását, aki a szervezés-
ben segített.

György Emőke Fotók: András Ferenc

Fotók: Fazakas Ágnes
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Vándorbölcső program Székelyföldön
"Legszebb magyar ellenállás a bőséges gyer-

mekáldás"

A bölcső az emberi élet folyamatosságának egyik
legszebb jelképe. Miközben Európa népeinek többsé-
ge elöregedőben van, és a gazdaságilag fejlettebb or-
szágok idegenek tömeges befogadásával próbálják
megfiatalítani lakosságukat, addig a magyarság ellen-
áll a más vallású és kultúrájú emberek erőltetett bete-
lepítésének, s helyette  inkább egy belső népességy-
gyarapodást kíván megvalósítani. Ennek egyik szép
példája a sajátosan magyar vándorbölcső mozgalom,
amely 2012-ben indult a gyáli Ágymester Manufak-
túra cég tulajdonosának, Czotter Andrásnak a bölcső-
felajánlásaival. Az ő ötletét karolta fel a háromgyer-
mekes családmodellt népszerűsítő Három Királyfi
Három Királylány Mozgalom, amellyel közösen több
bölcsőt adományoztak.
Székelyföldön a Vándorbölcső Program a csinódi
Gyümölcsoltó Boldogasszony ökumenikus kápolná-
tól indult 2018. március 24-én. A sugallat a program
indítására a harmadik gyerekünk várása idején érke-
zett, ugyanis születése után őt nem akartuk mózesko-
sárba vagy kiságyba tenni, hanem őseink hagyomá-
nyát követve bölcsőben kívántuk elhelyezni, ugyanis
a ringatózó bölcső használata az újszülötteknél segíti
az idegrendszer fejlődését és az egyensúlyérzék ki-
alakulását. A ringató mozgás az anyaméhben töltött
időszakot idézi fel bennük, amitől könnyebben meg-
nyugszanak.
Amikor elmentem Sepsiszentgyörgyre Veres Ferenc
fafaragó-asztalosmester műhelyébe, hogy bölcsőt
rendeljek, akkor meséltem neki a magyarországi pél-
dáról. Ennek hallatán felajánlotta, hogy az általam
megrendelt bölcső mellé
ad még egyet ajándékba
azzal a céllal, a két böl-
csővel indítsuk el a ván-
dorbölcső mozgalmat.
Pár hét alatt a két bölcső
mellé családtagok, bará-
tok és ismerősök részéről
még öt felajánlás szüle-
tett, s így a kápolna bú-
csús ünnepén 7 kisma-
mának tudtunk bölcsőket
átadni. Azóta magánsze-
mélyek, egyesületek, ala-
pítványok, egyházközsé-
gek és önkormányzatok
részéről számos felaján-
lás érkezett. A felajánlók
között van orvos, lelkész,
vállalkozó, hétgyerme-
kes családapa, unokáját
váró nagymama. Fara-
gott bölcsőt kaptunk

Csepel polgármesterétől és a Három Királyfi Három
Királylány Mozgalom is ide irányított egy Czotter
András műhelyéből kikerült bölcsőt. Az Orbán Viktor
miniszterlenök úr által adományozott bölcső
Székelyudvarhelyen talált első lakóra, és Lévai Ani-
kó asszony vándorbölcsője Kisbaconban ringat egy
újszülöttet.  Legtöbb bölcsőre az ausztráliai magya-
rok köréből érkezett adomány. A bölcsőket elsősor-
ban harmadik vagy többedik gyereküket váró csalá-
dokhoz juttatjuk el, lehetőleg istentiszteletek vagy
szentmisék keretében. Emlékezetes marad az orosz-
hegyi hármas bölcsőátadás, s ugyanígy az első
székelyudvarhelyi is, amelyet a szombatfalvi refor-
mátus gyülekezet meglepetésként szervezett a har-
madik gyermekét váró énekvezérnek. Volt bölcsőát-
adás a Firtos-hegyen, a Homoród mentén, a Fiság
mentén, Alcsíkban, Marosfőn s Gyergyószárhegyen a
Tatárdombnál.
Egy-egy családnál fél évig maradhat a vándorbölcső,
ezt követően tovább vándorol egy másik kisbabát vá-
ró családhoz. A bölcsők hasznos szolgálatukon kívül
összekötnek családokat, és a programban résztvevők-
nek találkozókat is fogunk szervezni.
A Székelyföldi Vándorbölcső Progam fővédnöke a
háromgyermekes Szász Jenő és felesége, Ildikó asz-
szony. A programot a Nemzetstratégiai Kutatóintézet
saját programjai közé emelte, ami a jövőbeni kitelje-
sedését eredményezi.
Amelyik nép bölcsőkbe fektet, az élni akar, és meg is
fog maradni.

Sepsiszéki Nagy Balázs

A programról érdeklődni lehet a bioversum@gmail.
com címen vagy a 0760/779835-ös telefonszámon,
Lövétén pedig Mihály Jánosnál, elérhetőségek:
0746281013,  szallasfa@freemail.hu.
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Gyümölcshét az iskolában

November második hetében zajlott iskolánkban a
"gyümölcshét", melyen arra buzdítottak pedagógusa-
ink, hozzon mindenki néhány gyümölcsöt, hisz az
idén rengeteg gyümölcs termett, és így megörvendez-
tethetünk néhány családot, idős embert. A felhívás
halló fülekre lelt, mert nagyon sok kisdiák bekapcso-
lódott, így néhány diáktársunkat meg is leptük egy-

egy szatyor almával, dióval. Sőt! A II. B osztályos ta-
nulók még házi befőttel is kedveskedtek.  Mindenki
örült, aki adhatott, és aki egy kis figyelmességben ré-
szesült: Julis néni, akinek Vanda meg Berni adta át a
kompótnak valót, azt üzente: - Az Isten fizesse meg,
drága gyermekeim! Ennél szebben meg sem lehet kö-
szönni. Tehát megérte!!

Gábos Emilia-Vanda, Mihály Andrea-Viola II. A
osztályos önkéntesekFotók: Szikszai Berta

"Mexikóban majd feltehetjük a koronát"

Ezzel a labdarúgó idézettel szórakoztunk az országos
döntőre utazásunkkor, az esetleges sikertelenséget
mintegy előre vetítve.
A kedves olvasó, ha
nem tudná, a cím az
1986-os labdarúgó VB-
re való induláskor lett a
magyar válogatott szlo-
genje. A sors iróniája,
hogy emlékezetem sze-
rint ezen a VB-n csú-
nyán kikapott a magyar
csapat már az első
meccsen...
Megható és izgalmas
élmény volt várni, hogy
miként mérettetünk
meg. Ekkor gondoltam
arra, hogy sokszor el-
várjuk tanítványaink-
tól, hogy nyugodtan, jókedvvel várjon egy-egy izgal-

mas pillanat előtt, majd jó képet vágva viseljen el ku-
darcot, de ez nekünk sem ment. Azaz jó képet vág-
tunk, de a győzelemhez.
No, hogy szavamat ne felejtsem, de az öndicséret

mocsarába se es-
sek, nagy büszke-
séggel közölhe-
tem, hogy tanítói
matekes csapa-
tunk, a Sósfejűek
csak feltette a "ko-
ronát". Jobban
mondva aranyér-
met akasztottak a
nyakunkba a Bo-
lyai Csapatverseny
országos döntőjén,
Budapesten.
Gratula csapattár-
saimnak, Jucika,
Szilvia és Mónika
tanító néniknek!

Jövőre? Hátha! Hát, ha úgy alakul...
Mag Ottilia, tanítónő

Novemberi

Jégvirág az ablakokban
Hóharmat a domboldalban.
Emlékezzünk Erzsébetre
Mert ő a szegény védőszentje. (Varga Szabolcs)

Jön Erzsébet, s Katalin
Nemcsak locsog, havazik
Ezért én sokat merengek
Mert mindjárt itt a december. (Kelemen György)

Sárgulnak, barnulnak a levelek
A hideg miatt költöznek az egerek.
Lassan lassan jön a hideg
A hidegtől fagy be a vize. (Fazakas Alpár)

Lehullnak a sárguló levelek
Játszadoznak velük a hideg szelek.
Ólmos eső csorog egész éjjel,
Játszadozva havat is hány széjjel.(Ferencz Tamara)

versek a

III. osztályosok

tollából
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Megjelenik havonta, kiadja  a

LÖVÉTEI  KIÁLTÓ EGYESÜLET
Főszerkesztő: Mihály János, tördelés és szerkesztés: Demeter Albert, Török József, titkár: András Kinga,

korrektúra: Egyed Emilia
Munkatársak: András Magdolna, András Mónika, András Tamás, András Zsolt, Egyed Emilia, Egyed Tünde,
Fazakas Ágnes, Györgylőrincz Ernő,  Lázár Béla, Lázár László, Lázár Zoltán, Mag Ottilia, Molnár Juliánna,

Pál Erzsébet, Tódor Attila, Tódor Lóránd
Támogatók: Lövéte Község Helyi Tanácsa, Lövéte Közbirtokossága, Lövétei Római Katolikus Plebánia,
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A  szerkesztőség elérhetősége:  Lövéte Községi Könyvtár, tel.: 0784-298853

Régi arcok sárgult fényképeken

Anyakönyvi hírek - 2018. október

Eladó asztali kályhához való inox tartály (füstcső
melegíti a vizet). Telefon: 0735-501494.

Eladó segesvári lapos cserép, jó állapotban.
Telefon: 0746 281013.

Eladó családi ház, Lövéte, 226. szám (Csató, Kele-
men András-féle ingatlan). Érdeklődni: Kelemen
Sándor, telefon 0753812693.

Székely humor

Panaszkodik Pista bá' a komájának, hogy erősen fáj-
lalja a fejét, pedig nem iszik, nem dohányzik, nem
nőzik.
Mire a másik:
- Ejnye, komám, azt hiszem, neked a glória szorítja a
fejedet.

Eladó fáncos cserép.
Érdeklődni lehet a 0760373099-es telefonszámon.

Születések száma: 1

Szőcs Kende, született 2018. szeptember 8-án, a
SZŐCS TIBOR és SZŐCS NOÉMI, Lövéte 907.
szám alatt lakó szülők gyermeke

Házasságkötések száma: 1

KALÁNYOS CSABA és PÁL ORSOLYA

Őszinte részvétünket fejezzük ki az októberben el-
hunyt személyek hozzátartozóinak:

MÁRTON LŐRINCZNÉ, született ANDRÁS
JULIANNA, Lövéte, 839. szám, született 1944-ben
ANDRÁS GÁSPÁR, Lövéte, 171. szám, született
1966-ban
LÁZÁR GÁBOR, Lövéte, 468. szám, született
1956-ban

Felhívás

Lövéte község Polgármesteri Hivatala a lakosság tu-
domására hozza, hogy a 231/2018-as törvény értel-
mében (amely módosítja és kiegészíti a 18/1991-es
földtörvényt) kéréseket nyújthatnak be a hivatalhoz a
belterületen levő házak és a hozzá tartozó területek
tulajdonjogi helyzetének (birtoklevél)  rendezésére.

 A kérés formanyomtatványát a polgármesteri hi-
vatalnál lehet kérni, kitölteni és leadni 2018. decem-
ber 6-ig!
A kérés mellé a következő aktákat kell letenni:
- személyazonossági igazolvány másolata,
- születési anyakönyvi kivonat másolata,
- engedélyezett földmérő (topográfus) felmérése az
ingatlanról,
- igazolások az adó és mezőgazdasági nyilvántartó-
ból.

Polgármesteri Hivatal

Értesítés

Értesítjük a lakosságot, hogy a Polgármesteri Hivatal
által kiküldött levelek adókülönbség befizetéséről
szólnak a 2015-2016-os évekre. Megkérjük a lakos-
ságot, hogy szíveskedjenek befizetni a különbözetet.

Polgármesteri Hivatal

A fénykép 1935. június 20-án készült a
székelyudvarhelyi úrnapi búcsú alkalmából.

           A képet beküldte Tókosné Sata Erzsébet.

 


